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PROCES VERBAL 

 

încheiat astăzi, 11.10.2022,  la ședința extraordinară a 

Consiliului Județean Constanța 

 

 Şedinţa extraordinară a fost convocată de către domnul Mihai Lupu, Președinte al Consiliului 

Județean Constanța, pentru astăzi, 11.10.2022, ora 12.00,  în conformitate cu dispozițiile art. art.137, 178 

alin.(2), 179 alin. (1 și 2) lit.b și art. 180  din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 

și completările ulterioare și în temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

  Ședința a fost convocată în baza Dispoziției președintelui Consiliului Județean Constanța 

nr.666/07.10.2022 și s-a desfășurat în sistem videoconferință. 

 La sedinţă participă: domnul Mihai Lupu - Președinte al Consiliului Județean Constanța, domnul 

Stelian Gima - Vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, domnul Petre Enciu - Vicepreşedinte al 

Consiliului Judeţean Constanţa, doamna Nesrin Geafar - Secretar General al Județului Constanța,  consilierii 

judeţeni, directori ai direcțiilor și instituțiilor subordonate consiliului județean.  

 Lipsesc următorii consilieri județeni: domnul Chiriac Ștefan, domnul Dia Ionel, domnul Ilie Cătălin- 

Costel și domnul Palaz Claudiu-Iorga. 

  

X 

 

Ordinea de zi: 

1. Proiect de hotărâre nr.265/07.10.2022 privind prelungirea mandatelor administratorilor provizorii ai 

Regiei Autonome Județene de Drumuri și Poduri Constanța. 

                                          Iniţiator, Preşedintele Consiliului Judeţean Constanţa 

 

X 

 

Dl. Lupu Mihai: Buna ziua, stimați colegi! Declar deschisă ședința extraordinară a Consiliului Județean 

Constanța, de astăzi 11.10.2022, convocată în baza Dispoziției nr.666/07.10.2022. O să procedăm la 

efectuarea prezenței.  

Suntem în cvorum, 31 de consilieri județeni prezenți. 

 -Stimați colegi, supun votului dumneavoastră ordinea de zi ce cuprinde un singur proiect de hotărâre. 

Ordinea de zi a fost aprobată cu 31 de voturi pentru.  

 

 Dat fiind caracterul de urgență, pentru că pe data de 25 octombrie avem noi ședința de consiliu 

județean, și mandatul acesta al administratorilor se oprește pe data de 24 octombrie, vă rog să dăm un vot 

pentru prelungirea acestora până când vom reuși să finalizăm procedura de transformare a Regiei Autonome 

Județene de Drumuri și Poduri într-o societate comercială.  

Ca atare, supun votului dumneavoastră 

 



1. Proiectul de hotărâre nr.265 privind prelungirea mandatelor administratorilor provizorii ai Regiei 

Autonome Județene de Drumuri și Poduri Constanța. 

 -Vot, vă rog frumos! Domnule Rizea, ați reușit să vă logați? 

Dl. Opreanu Dorin: Bună ziua! îmi cer scuze, Opreanu sunt, m-am logat cu întârziere, pot să votez verbal? 

că nu îmi apare votul. 

Dl. Lupu Mihai: Bine. 

Dl. Opreanu Dorin: Votez, pentru! 

Dl. Ciobănel Marius Costel: Bună ziua! și eu aș vea să votez pentru, tot așa verbal, nu îmi apare votul. 

Dl. Lupu Mihai: Domnul Ciobănel? 

Dl. Ciobănel Marius Costel: Da! 

Dl. Lupu Mihai: Bun. Mulțumim frumos.  

Proiect de hotărâre nr.265 a fost aprobat cu 28 de voturi pentru. 

 

 

 Stimați colegi, mulțumesc din tot sufletul pentru că ați depus efortul acesta. Reiterez, încă odată, 

invitația pentru mâine seară, ora 18,00, unde prezentăm Strategia de dezvoltare durabilă a județului nostru. 

Ați primit și invitația, ar fi extraordinar de bine să fim cu toții acolo. Care puteți, ne vedem maine seară la 

Complexul Melody, pentru prezentarea Strategiei de dezvoltare a județului nostru. Vă urez o zi bună și să 

ne vedem cu bine mâine seară sau, dacă nu, la ședința următoare. Mulțumesc mult de tot! 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

       Președinte,                                                                                 Secretar general al județului, 

      Mihai Lupu                                                                                               Nesrin Geafar 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Întocmit,                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Mihaela Grovu 

 
 


